
UCHWAŁA NR XXXIV/249/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie  
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, poz. 1688) oraz  
§ 2 ust. 1 uchwały Nr V/30/15 Rady Gminy Sidra z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zasad udzielania  
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do  
rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2144) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Sidra z przeznaczeniem na realizowane w roku 2024 prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków 
znajdującym się na terenie Gminy Sidra zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B11AD55-EB11-43E0-ADC8-575C9BFB0D62. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/249/23 

Rady Gminy Sidra 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Lp. Wnioskodawca Zabytek Prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane Kwota dotacji 
 

1.  
 
Parafia pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Św. 
Kazimierza w Majewie 
Kościelnym 

 
Remont zabytkowego 
Kościoła 
Rzymskokatolickiego 
pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Św. 
Kazimierza w Majewie 
Kościelnym 

 
Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Św. Kazimierza w Majewie Kościelnym poprzez 
wymianę pokrycia dachowego oraz remont konstrukcji więźby 
dachowej. 

 
 
 

506 474,00 zł 

 
 

2. 

 
Parafia pw. Opatrzności 
Bożej w Siderce 

 
Prace remontowe w 
Kościele 
Rzymskokatolickim pw. 
Opatrzności Bożej w 
Siderce 

 
Wykaz działań w ramach inwestycji:  
1. Wymiana podbitki sufitu z tworzywa sztucznego nad nawą główną 
i prezbiterium poprzez: 
a) demontaż paneli z tworzywa sztucznego, 
b) impregnację odsłoniętego deskowania z wymianą uszkodzonych 
elementów, 
c) montaż nowej podbitki drewnianej na podkonstrukcji 
z wykonaniem paroizolacji, 
d) impregnacja podbitki. 
2. Wykonanie izolacji poziomej wszystkich murów kościoła 
a) izolacja pozioma murów zewnętrznych gr. 90 cm, 
b) izolacja pozioma murów wewnętrznych zakrystii i zaplecza gr.  
60 cm. 

 
 
 
 
 
 

303 800,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B11AD55-EB11-43E0-ADC8-575C9BFB0D62. Podpisany Strona 1



 
3. 

 
Parafia pw. Św. Trójcy w 
Sidrze 

 
Remont i 
termomodernizacja 
zabytkowego Kościoła 
Rzymskokatolickiego 
pw. Św. Trójcy w 
Sidrze 

 
Remont i termomodernizacja kościoła poprzez likwidację perforacji 
dachu i jego uszczelnienie, zabezpieczenie więźby p.poż i przeciw 
drewnojadom, wykonanie wentylacji mechanicznej, ocieplenie 
sklepienia wełną mineralną oraz wykonanie niezbędnych prac 
towarzyszących. 

 
 
 

183 926,00 zł 

 
4. 

 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. NMP Pocieszenia 
w Zalesiu 

 
Renowacja muru z 
kamienia polnego 
wokół Kościoła 
Rzymskokatolickiego 
pw. NMP Pocieszenia 
w Zalesiu 

 
Renowacja tynków zewnętrznych elewacji zachodniej wraz z wieżami 
Kościoła Rzymskokatolickiego pw. NMP Pocieszenia w Zalesiu. 

 
 

205 800,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B11AD55-EB11-43E0-ADC8-575C9BFB0D62. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIV/249/23 RADY GMINY SIDRA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


